
Věra Kuberová - životopis 
 

Věra Kuberová se narodila 18. ledna 1948 v Teplicích. Ve věku jednoho roku se s rodiči 
přestěhovala do Dubí, kde žila do svých 18ti let. Poté se vrátila do Teplic a zde žije dodnes. 

Po absolvování základní školy v Dubí studovala na gymnáziu v Teplicích. Následně nastoupila 
do zaměstnání, a to nejprve jako pomocná projektantka v ETZ Bystřany, dále pracovala v 
Teplických strojírnách jako finanční účetní, a poté působila až do svého odchodu do důchodu 
na Úřadu práce. 

V době dospívání navštěvovala v Dubí kroužek Sokola, kde se také seznámila se svým budoucím 
manželem Jaroslavem Kuberou. Manželství uzavřeli v roce 1968 a události tohoto roku jejich 
budoucí společný život významně ovlivnily. Pan Kubera se musel před režimem schovávat a 
nemohl najít zaměstnání. Nakonec našel práci v Elektrosvitu Nové Zámky, který zde měl 
pobočku. 

Události roku 1968 prožívala paní Kuberová velmi intenzivně. S manželem žili v Dubí, kde byly 
okolní lesy plné ruských vojáků, kteří v nich vzbuzovali neustálý pocit strachu. Nejvíce se bála 

budoucnosti, ale o emigraci nikdy nepřemýšlela. Nechtěla opustit svou rodinu a blízké, kteří v 
Teplicích žili. 

Její život se výrazně změnil s nástupem manžela do politiky v 90. letech, kdy se mu snažila být 

maximálně nápomocná. Sledovala politické dění, zejména v televizi, spolupracovala na 
přípravě odborných článků, někdy za něj dokonce i vystupovala na veřejných akcích. Po zvolení 
manžela do Senátu ČR se paní Kuberová účastnila i zahraničních cest svého manžela, a to 

například do USA, Mongolska či Ománu. Po celý život mu stála věrně po boku a v dnešních 
dnech se stará o jeho pozůstalost. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Životopis vypracovali žáci ZŠ s RVCJ Metelkovo náměstí, Teplice 

Kristýna Wünschová, Daniela Vinšová, Eliška Říhová, Karel Kubát a Marek Zeman 

     

 


